
• 

IEf. Autoriza a realizar 2° llamado a licitación 
~'~-· 
--~~\,;;I•, 

DECRETO ALCALDICIO Nº 0'118 · ,,.. I 

ACHAO, 07 de mayo del 2020 

VISTOS: 

El Acta Constitutiva del Honorable Concejo 
Municipal de Quinchao de fecha 06.12.2016, que proclama Alcalde de la Comuna de 
Quinchao, y las atribuciones que me confiere la Ley Nº 18.695 Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones y la Ley 19.886 de Compras Públicas. 

CONSIDERANDO: 

• El proyecto "HABILITACIÓN INFRAESTRUCTURA PARA FERIA AGRÍCOLA DE ACHAO". 

• Decreto Nº 3.351 de fecha 23. 12.2019 que declara desierta la licitación por no 
presentación de ofertas para la Licitación Pública Nº 3768-16-L119 denom;,..in~a::::;:;mk-.,. 
"HABILITACIÓN INFRAESTRUCTURA FERIA AGRÍCOLA ACHAO" 

• Las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y Presupuesto. 

• El certificado Nº 484 de fecha 05.05.2020 .donde se indica 
presupuestaria para el proyecto. 

• La necesidad de ejecutar el proyecto. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas, Planos y Presupuesto 
del proyecto "HABILITACIÓN INFRAESTRUCTURA PARA FERIA AGRÍCOLA DE ACHAO". 

2. AUTORÍZASE a realizar 2° llamado a licitación pública. 

3. DESÍGNASE como integrantes para la comisión de Apertura de Propuestas a los 
siguientes funcionarios: 

a. Sr. Mauricio Santona Díaz 
b. Sr. Francisco Ruiz Uribe 
c: Sra. M0 Eugenia Oyarzún Hormazábal 
d. Sr. Diego Aguilera Martínez 

Director Administración y Finanzas 
Secretario Municipal 
Directora de Obras 
Director de Secplan 



En caso de ausencia de los funci~.,tituk:Jres, éstos serán reemplazos por quienes 
los subroguen. 

WUV/FRU/DAM/omd. 

QISTRIBUC!ON: 

ANOTESE, COMUNIQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y ARCHIVESE. 

URIBE 
ICIPAL 

- c/c. Dirección de Administración y Finanzas 
- c/c. Unidad de Control 
- c/c. Secretorio Municipal. 
- c/c. Secplon 
- c/c. Ley de Tronsporencio 


